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God Jul och 
Gott Nytt År 

önskas Er alla 
från oss som jobbar i  

Nordmarkens pastorat.

Några samlar på tavlor, böcker eller vykort. Andra på 
porslinsfigurer, frimärken eller turistsouvenirer. Själv 
samlar jag bland annat på datumvisare. Sådana där som 
förr ofta fanns på skrivbord. Man tryckte på några knap-
par varje morgon för att rätta dagen skulle visas.

Ibland glömmer jag bort det och får då flytta fram 
tiden flera dagar på ett ögonblick. Nog går väl tiden 
fort ändå, tänker någon! Och inte kan jag stoppa tiden 
genom att inte ändra datum. 

För ibland skulle vi vilja stoppa tiden. När allt är väl 
med oss själva och nära och kära. Och vid något annat 
tillfälle skulle vi vilja att någon dag inte hade funnits när 
vi ser tillbaka på något svårt och tungt som hänt.

Och vi samlar alla på minnen, vare sig vi vill det eller 
inte, både goda och svåra. Minnen som formar oss och 
också färgar av sig på framtiden.

Den norske prästen Eyvind Skeie har skrivit en psalm 
som Ylva Eggehorn har gett en svensk text: Tänd ljus, ett 
ljus skall brinna.

Första versen har orden:
Tänd ljus, ett ljus skall brinna för hoppet på vår jord,
den skimrande planeten, den stjärna där vi bor.
När några trotsar mörkret kan framtiden slå rot.
Ett ljus är tänt för dagen, som vi ser fram emot.

Det första ljuset tänds snart i många adventsljussta-
kar. Både barn och vuxna får en särskild glans i ögonen 
då. Nu väntar Lucia och julen i decembermörkret på att 
ännu ett år ska komma med ljus och glädje.

Så vad vi än samlar på – konst, pengar eller datumvi-
sare – så går dag över i ny dag. Mycket kan vi spara men 
inte tid. Och gemenskapen och glädjen går inte att få att 
växa på något sparkonto. Det växer först när det möter 
medmänniskor. Vi har all tid i världen – du och jag just 
nu!

Advent och jul har vi fått för att tända ljus med önskan 
om tro, hopp och kärlek. Så tänd ljus i Advent!

Gösta Törnqvist 
präst i Nordmarkens Pastorat

Samlar du på något?

Ny telefoniplattform 
för Nordmarkens pastorat
Vårt pastorat kommer den 15 december 
att byta telefonisystem.

Vi har gått in för en mobillösning med digital växelfunk-
tion kallad Centrex, upphandlad enligt ramavtal mellan 
Svenska kyrkan och Telia.

Vi hoppas att genom detta få en ökad tillgänglighet och 
målsättningen är att de som söker oss alltid ska få ett svar. 
I samband med detta har vi sett över våra abonnemang och 
i några fall plockat bort telefoner som utnyttjats minimalt. 
Under en övergångsperiod på sex månader kommer det att 
finnas automatisk hänvisning från de tidigare numren till de 
nya. Se sidan 3. 

Omslagsbild:  ”Snöbär”
Foto: Lisbeth Karlsson.

KYRKSKJUTS

Önskas kyrkskjuts inom pastoratet
Ring i god tid före:  
Taxi 0573-10150
Färdtjänst 0771-32 32 00

Silbodals församling kan även erbjuda 
skjuts i minibuss. 

Hör av er till pastorsexp. 
0573-128 00 någon dag före.
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Pastorsexpedition för hela pastoratet
0573-136 00 fax 0573-136 41
Församlingsexpedition i Holmedal/Karlanda 
0573-136 33, fax 0573-136 34
Församlingsexpedition i  Töcksmark  
0573-136 31, fax 0573-136 32
Rune Wallmyr, 0573-136 01
Lennart Olsson, 0573-136 02
Peter Söderback, 0573-136 03
Lisa Kihlgren, 0573-136 04
Lisbeth Karlsson, 0573-136 05
Lena Jörgensson, 0573-136 06
Malin Henriksson, 0573-136 07
Willy Hjalmarsson, 0573-136 08
Ole Olsen, 0573-136 09
Gösta Törnqvist, 0573-136 10
Torbjörn Forsdahl, 0573-136 11
Anneli Diskerud Morken, 0573-136 13
Carina Sonesson Olsson, 0573-136 14
Anna Danielsson, 0573-136 15

NYA TELEFONNUMMER

Marianne Tagesson Hansen, 0573-136 16
Mie Bruun, 0573-136 17
Stefan Sköld, 0573-136 18
Yvonne Olofsson, 0573-136 19
Elisabet Berg, 0573-136 20
Krister Johannesson, 0573-136 21
Jerry Nilsson, 0573-136 22
Mats Zetterkvist, 0573-136 23
Bengt Molander, 0573-136 24
Ingmar Thorängen, 0573-136 25
Eva Pettersson, 0573-136 26
Johnny Ringsby, 0573-136 27
Lars-Göran Larsson, 0573-136 28
Katarina Norén, 0573-136 29
Lillemor Olsson, 0573-136 30
Jaklin Kasto, 0573-136 37

De gamla telefonnumren som står på sista sidan i 
Kyrknytt under Här når du oss, kommer att gälla 
under en övergångsperiod av 6 månader.

I samband med  byte av telefonisystem så gäller följande nya telefonnummer fr. o. m 15 december.

Under en intensiv vecka i oktober 
besöktes pastoratet av biskop Esbjörn 
Hagberg och hans  medarbetare från  
stiftet. 

Besöket inleddes på måndagskväl-
len med en träff med  förtroendevalda 
i Silbodals församlingshem. Sen följde 
under veckan  möten  med represen-
tanter från kommunens företrädare 
för stöd och omsorg och skolan. Tors-
dagens möte  med pastoratets perso-
nal avslutades med en bönemässa i 
Töckmarks kyrka och på söndagen 
avslutades  visitationsveckan   med en 
stor festmässa i Silbodals kyrka. 

Bilder från veckan. 
Foto: Greta Sjöbom, Lisbeth Karlsson.

Biskopsvisitation i Nordmarkens pastorat
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återblickar OBS! Glöm inte att skicka in bilder från de olika aktiviteterna till redaktionen.

Sillerudsbor på församlingsresa
Resan gick med buss till Bengtsfors, sedan vidare med 
Dalslandia på Dalslands kanal till Håverud. Därifrån 
med buss  till Skålleruds kyrka och  eftermiddagskaffe  
på Skålleruds gård. Foto: Nils-Erik Thorell

Husförhör i Fölsbyn
Året är 1889 och prästen Willy Hjalmarsson håller hus-
förhör med de boende  i Nystuga, Fölsbyn. Lite si och så 
med läskunnigheten m.m men de blev till slut  godkända. 
Foto: Yvonne Olofsson

Sover tryggt
Lille Wilmer sover 
tryggt i mammas 
famn efter dopet i 
”Huset på Strand”. 
Farmor Carina
Eriksson tog bilden.

Vägkyrka och Barnens Dag i Töcksmark
Många passade på att få sig en kopp kaffe i församlingshem-
met när Töcksmarks  kyrka var vägkyrka och det var många 
aktiviteter för barnen på Barnens Dag.  
Foto: Anneli Diskerud Morken
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Friluftsgudstjänst i Trankil 
Prästen Barbro Östeby Nilsson ledde gudstjänsten hos 
Gunilla Pihlström i Långevik, Trankils församling.
Foto: Mie BruunGunnegårds på hembygdsgården i Blomskog

Ann-Christin Gunnegård och dottern Jenny medverkade i en 
gudstjänst på Hembygdsgården i Blomskog.
Foto: Mie Bruun

Invigning av kyrkbänken på Claras torg
Willy Hjalmarsson invigningstalade när kyrkbänken invigdes.
” Bananerna” i bild  informerade om Fair trade. På grund av vädret 
hölls det hela inomhus i biblioteket. Foto: Lisbeth Karlsson

Alice Tegnér-
jubileum
I Silbodal och Töcks-
mark firades att det 
var 150 år sedan Alice 
Tegnér föddes. 
I Silbodal var det 
Yvonne Olofsson 
(t.v.) 
och i Töcksmark 
Anneli Diskerud 
Morken (t.h.) som 
gestaltade Alice. 

Utdelning av Barnens 
bibel i Holmedal
29 barn i åldrarna 5 – 7 år kom 
för att hämta sin Barnens Bibel 
när det var gudstjänst med små 
och stora i Holmedals kyrka. 
Foto: Jonas Sanamon

Foto: Lisa Kihlgren Foto: Lena Jörgensson
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Allt vad ni vill att människorna
skall göra för er, det skall ni
också göra för dem.
Matteus 7:12

ELVATRÄFFEN 
Följande måndagar kl. 11:00 
1/12 	 Östervallskogs kyrka
	 Ole Olsen. Julmat serveras
8/12 	 Västra Fågelviks sockenstuga
	 Ole Olsen. Sång av skolbarnen
19/1 	 Töcksmarks församlingshem, Ole Olsen
2/2 	 Östervallskogs kyrka, Torbjörn Forsdahl.
16/2 	 Töcksmarks församlingshem, Ole Olsen

Samlingen är för dig som önskar träffa andra för enkel 
gemenskap, där det finns tid att prata och umgås. Programmet 
kan variera något men vi sjunger ofta och äter alltid något gott 
med trevlig samvaro kring borden. 
Träffen avslutas med en liten andakt.

DIAKONI
Diakoni betyder tjänst. Den kärleksfulla relationen att tjäna sin nästa.

Diakoniassistenter:	 Anneli Diskerud Morken 073-25 53 703
	 anneli.morken@svenskakyrkan.se

	 Mie Bruun 070-53 80 923
	 mie.bruun@svenskakyrkan.se

Integrationssamordnare:	 Jaklin Kasto 073-583 07 04
	 jaklin.kasto@svenskakyrkan.se

TORSDAGSLUNCHEN 
I SILBODAL

Följande torsdagar kl. 13:00 

i Silbodals församlingshem
18/12, 22/1, 26/2

Vi träffas över en hemlagad 
lunch, lite underhållning 

och trevlig samvaro.
Pris för lunchen 40 kr.

KAFFEPAUSEN I SILLERUD
Drop in - torsdagar mellan kl. 12-14

En öppen verksamhet för 
daglediga och föräldralediga
i alla åldrar.
Välkommen in på en kopp kaffe.
Vi håller till i Sockenstugan.
Ingen föranmälan. 
Juluppehåll vecka 51–3.

VÅFFELMIX 
I HOLMEDAL – KARLANDA

Följande tisdagar kl. 14:00
9/12 Holmedals församlingshem. Vi sjunger advents- och 
julsånger tillsammans med Kerstin och Rune Wallmyr. Julgröt 
och skinksmörgås.

20/1 Karlanda församlingshem. Naturens läkande örter 
och krafter, Anna-Lena Axelsson

3/2 Holmedals församlingshem. Utsikter och insikter, 
Roland Brage

17/2 Karlanda församlingshem. Visa och folkton med 
Ekbergs.

11-kaffe i Silbodal 
För alla åldrar i Silbodals 
församlingshem.
Varje onsdag kl. 11:00
Öppet även under jul- och nyårshelgen 
Vi fikar gott hembakat bröd och 
har det allmänt trevligt.   
Barnens timme kl. 10–11.  
Vill du bidra tar vi gärna emot hembakat bröd.

KAFFESTUNDEN 

I BLOMSKOG
Varje onsdag kl. 11:00.

Kom till församlingshemmet där vi  
träffas, pratar och trivs över en kaffekopp med fralla.

Juluppehåll vecka 51–2. 

vid våra äldreboenden 
i Silbodal
Oasen följande måndagar 
kl. 10:00           

19/1och 16/2

Nygården följande tisdagar kl. 10:30         
20/1 och 17/2

Älvgården följande tisdagar kl. 11:00        
20/1 och 17/2

Sörgården följande onsdagar kl. 14:30      
21/1 och 18/2

Musikstunder 
under vintern
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Välkomna till våra samlingar 
med god mat, samtal m.m. 

Vi gör uppehåll under december 
och januari

Välkommen åter 
torsdagen den 26/2 

Gösta Törnqvist, församlingspräst
072-716 40 25

GUBBRÖRA I SILLERUD

Sinnesro-
mässa/
gudstjänster
i kapellet 
vid Silbodals kyrka
följande tisdagar  

2/12, 10/2 kl 18:00

Sinnesrobönen:
Gud ge mig sinnesro att acceptera det jag inte kan förändra,
mod att förändra det jag kan och förstånd att inse skillnaden.

Tisdagsträffar 
i Trankil 
Följande tisdagar kl. 11:00 

i Trankils församlingshem 

10/2 och 24/2

Livsnära samtal över en kaffekopp. 
Tillsammans formar vi träffarna som vi vill ha dem.

VÄLKOMNA!  Mie Bruun
Vi gör uppehåll under december och januari.

Samtalsgruppen 
på Kvarnbacken

Vi träffas följande måndagar kl 15:00 
15/12, 12/1 och 9/2.

Öppen för allmänheten.

VÄLKOMNA!  Mie Bruun 

INSAMLING 
TILL ROMERNA 
I ÅRJÄNGS KOMMUN

Som säkert alla sett så har vi 
även i vår kommun besök av 
romska tiggare.  Romerna kom-
mer från Rumänien där de lever 
under mycket dåliga förhållan-
den. De lever i djup fattigdom, 
saknar ofta försörjningsmöjlig-
heter, har dåliga bostäder eller 
inga bostäder alls och har sällan tillgång till sjukvård eller skolor. 
De utsätts också för förtryck och diskriminering.
Församlingsbor har gett romerna tillgång till bostad, kläder, cyklar 
och mobiltelefoner m.m. Silbodals församling har också startat en 
insamling  för att kunna bidra med ved och andra förnödenheter. 
Svenska kyrkan centralt stöder i samarbete med norska Kirkens 
nödhjelp ett projekt i byn Roman i regionen Moldava för att ge 
romerna tillgång till bl.a utbildning, mat och bättre bostäder.
Ni som vill stötta det centrala projektet kan göra en inbetalning till 
plusgiro 90 01 22-3 eller bankgiro 900-1223. Ange P220, Stöd till 
romer i Rumänien på inbetalningen. 

Jaklin Kasto med sina hjälpredor fr.v. Amna, Hanan, Jaklin, 
Amal, Hala och Fatema.

VÄLBESÖKT SPRÅKCAFÉ  
I SILBODAL

Sedan i oktober anordnas varje onsdag mellan kl 13 och 15:00 
språkcafé i Silbodals  församlingshem. Det är Jaklin Kasto som 
förutom att hon jobbar åt ett privat företag som etablerings-
lots även jobbar med integreringsfrågor åt pastoratet. Jaklin 
kom till Sverige från Syrien i fyraårsåldern. Hon talar därför 
både svenska och arabiska flytande och är en ovärderlig hjälp 
i kontakterna med de flyktingar som vistas på Sommarvik och 
de invandrare som redan bor i kommunen. Språkcaféet fick 
en flygande start och har varit mycket välbesökt. Till sin hjälp 
har Jaklin några kvinnor varav några redan bor och verkar i 
kommunen. Ibland tar besökarna med sig bakverk från sina 
hemländer. Flyktingar och invandrare är mycket måna om att 
lära sig språket och hur det svenska samhället fungerar. Alla 
är välkomna att besöka caféet och dela med sig av sitt språk 
och sina erfarenheter. 

”Walk and Talk” i Töcksmark
Varje tisdag kl. 10:00 – 11:00

Vi går ut och går tillsammans, 

pratar med varandra och fikar efteråt. 

Start vid församlingshemmet.
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VÄLKOMNA TILL VÅRA GUDSTJÄNSTER

4:E ADVENT
SÖNDAG 21 DECEMBER

1:A ADVENT SÖNDAG 30 NOVEMBER

Silbodals kyrka 
10:50  Trumpet från klocktornet, Jenny Olsson.
11:00 Adventsgudstjänst, Willy Hjalmarsson, Carina 
Sonesson Olsson. Silbodals kyrkokör, Jenny Olsson, trumpet. 
Passa på att besöka Kyrkans Ungas Julmarknad vid 
församlingshemmet kl. 12-15 - se sidan 16

Silleruds kyrka 
11:00  Adventsgudstjänst, Gösta Törnqvist, Anna och Tony 
Danielsson, Silleruds kyrkokör. Silleruds Röda Kors bjuder på 
adventskaffe.

Karlanda kyrka
11:00 Adventsgudstjänst, ”Gå Sion din konung att möta” För-
samlingens körer och solister, Lennart Jonsson,  Stina Wallmyr 
Flinth, Kerstin och Rune Wallmyr.

Östervallskogs kyrka 
11:00 Ekumenisk adventsgudstjänst, Ole Olsen, 
Mathilda Röjdemo. Musikföreningen sjunger. Kaffe.

Töcksmarks kyrka
14:00 Adventsgudstjänst, Ole Olsen, Mathilda Röjdemo. 
Sång av Elinor och Jan-Harald, Hanna och Marcus. Kaffe.

Trankils kyrka
14:00 Adventsgudstjänst, Rune Wallmyr, Mie Bruun, Anna 
Danielsson, Blomskog-Trankils kyrkokör. Solist: Lars Gustafsson.

Blomskogs kyrka
16:00 Adventsgudstjänst, Willy Hjalmarsson, Mie Bruun, 
Anna Danielsson. Blomskogs-Trankils kyrkokör. 
Solist: Lars Gustafsson. 
17:30 Församlingens julbord i Blomskogs Folkets Hus. Lotteri. 
Anmälan till Laila 0573-310 93, 076-146 69 25 
eller Pastorsexp. 0573-128 00 senast 24/11.

Västra Fågelviks kyrka
18:00 Musikgudstjänst, se sidan 14

3:E ADVENT SÖNDAG 14 DECEMBER

Vi sjunger adventspsalmer

Töcksmarks kyrka 
kl. 11:00 Willy Hjalmarsson, Marianne Tagesson Hansen.
Västra Fågelviks kyrka
 kl. 14:00 Ole Olsen, Marianne Tagesson Hansen.
Silleruds kyrka kl.16:00 Lucia och grötfest – se sidan 16
Holmedals kyrka kl. 16:00 Lucia och samling kring julkrubban 
– se sidan 16
Silbodals kyrka kl. 17:00 Julkonsert – se sidan 14
Trankils kyrka kl. 17:00 Samling kring julkrubban – se sidan 16

2:A ADVENT SÖNDAG 7 DECEMBER
Västra Fågelviks kyrka
Kl. 11:00 Högmässa, Ole Olsen, Marianne Tagesson Hansen. 
Töcksmarks kyrka 
kl. 14:00 Söndagsmässa, Ole Olsen, Marianne Tagesson Hansen.
Östervallskogs kyrka 
Kl. 18:00 Vi sjunger adventssånger, Ole Olsen, Marianne 
Tagesson Hansen.
Adventskonserter i Holmedals kyrka kl. 11:00 och Silbodals 
kyrka kl. 15:00 – se sidan 14
 

Åslanda Östby 
kl. 11:00 Julgudstjänst, Barbro Östeby Nilsson, Anna och Tony 
Danielsson. Sång och musik: Elina och Frida Christoffersson. 
Dopp i grytan och kaffe. 
Blomskogs kyrka kl. 11:00 Samling kring julkrubban – se sid 16

Karlanda kyrka kl. 16:00 Samling kring julkrubban – se sid16

Västra Fågelviks kyrka  kl. 16 och 19:00 Julkonsert – se sid 14
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UNDER ADVENT, JUL OCH NYÅR!

MIDNATTSGUDSTJÄNSTER 
Julafton 24 december kl. 23:00

HOLMEDALS KYRKA
Midnattsmässa, Rune och Kerstin Wallmyr, 
församlingens körer och solister.

BLOMSKOGS KYRKA
Midnattsgudstjänst, Willy Hjalmarsson, 
Mie Bruun, Sara Bruun , fiol.

JULDAGEN 
25 DECEMBER

KL. 7:00
Målning av Bo Matson

JULOTTA 
I VÅRA KYRKOR

Välkomna till den traditionella 

FJELLSTEDTS-
FESTEN 
i sockenstugan Sillerud
Söndag 4/1 kl. 18:00 

Andakt: Gösta Törnqvist. 

Kantor:  Carina Sonesson Olsson. 
Syföreningen har servering, 
lotterier och auktion. 

TRETTONDEDAG JUL 
Tisdagen den 6/1

TÖCKSMARKS KYRKA
Kl. 11:00 Musikgudstjänst, Ole Olsen, 
Mathilda Röjdemo.

BLOMSKOGS KYRKA
Kl. 11:00 Gudstjänst med musikalen ”Men just den natten”, 
Willy Hjalmarsson, Mie Bruun, Tjejsånggruppen. Syfören-
ingen bjuder på gröt och skinksmörgås i församlingshemmet.

ÖSTERVALLSKOGS KYRKA
Kl. 14:00 Sånggudstjänst med” Släktingane”, Ole Olsen och 
Mathilda Röjdemo. Kaffe.

SILBODALS KYRKA
Kl. 17:00 Hela kyrkan sjunger julens sånger, Willy Hjalmars-
son, Carina Sonesson Olsson. Ida Luise Stelter, sång och 
kontrabas. Johan Olsson, slagverk. Kaffe och skinksmörgås 
i församlingshemmet där personal från Clarabo kommer och 
berättar om verksamheten. Ida och Johan underhåller.

VÄSTRA FÅGELVIKS KYRKA
Kl. 18:00 Musikgudstjänst, Ole Olsen, Mathilda Röjdemo.

I alla kyrkor är det denna dag insamling till Svenska kyrkans 
internationella arbete.

Karlanda församlingshem, Julfest - se sidan 17

Insamling till Svenska kyrkans internationella arbete.

Peter Fjellstedt, född den 17 september 1802 i Fjällane, 
Silleruds socken, död 4 januari 1881 i Uppsala var en känd 
präst, missionär och missionsledare. 
Han har gått till historien som en av de främsta svenska 
förkämparna för internationell kristen mission.
Fjellstedt ligger begravd på Uppsala gamla kyrkogård.

NYÅRSAFTON 31 DECEMBER
 

NYÅRSBÖN
Töcksmarks kyrka kl. 16:00
Elisabet Heed Tunström, Werna Heed
Bäckman med vänner.

Östervallskogs kyrka kl. 16:00 
Torbjörn Forsdahl. Sång och musik: Elinor och Jan-Harald.

Trankils kyrka kl. 18:00 
Tony Danielsson. Yu Wei Hu och Johan Löfving.

SILBODALS KYRKA
Willy Hjalmarsson, Carina Sonesson Olsson. 

Siblodals kyrkokör, solist, Lars Eriksson. 

Glögg och pepparkakor.

TÖCKSMARKS KYRKA
Ole Olsen, Werna Heed.  
Glögg och pepparkakor. 

SILLERUDS KYRKA
Gösta Törnqvist, Anna och Tony Danielsson, Rickard Ohlin.

KARLANDA KYRKA
Terje och Gerd Raddum.

ÖSTERVALLSKOGS KYRKA
Torbjörn Forsdahl, Mathilda Röjdemo.   

Solist, Marcus Bratt. Glögg och pepparakor.

TRANKILS KYRKA
Kjell Blomstrand, Torsten Wilhelmsson. 

Fiol och solosång Erik Jonehög.



	

NOVEMBER                                                              

28/11 	 FREDAG
17:00 	 Silbodals kyrka. Barnens advent, s 16

30/11 	 SÖNDAG 1 i advent
12-15:00 Silbodals församlingshem. Julmarknad, s 16

ADVENTSGUDSTJÄNSTER, se annons sidan 8.

DECEMBER 

2/12 	 TISDAG
18:00 	 Kapellet vid Silbodals kyrka. Sinnesromässa. s 7

5/12 	 FREDAG
18:00 	 Silleruds sockenstuga.  Äntligen fredag, s 12

6/12 	 LÖRDAG 

LUCIAFIRANDET startar - se annons sidan 16

7/12 	 SÖNDAG 2 i advent
11:00 	 Holmedals kyrka. Adventskonsert, s 14

11:00 	 Västra Fågelviks kyrka. Högmässa, s 8

14:00 	 Töcksmarks kyrka. Söndagsmässa, s 8

15:00 	 Silbodals kyrka. Adventskonsert. s 14 

18:00 	 Östervallskogs kyrka. Vi sjunger adventssånger, s 8

10/12 	 ONSDAG
10:00 	 Silbodals församlingshem. Levande advents-
	 kalender, s 16

13/12 	 LÖRDAG
19:00 	 Östervallskogs kyrka. Julkonsert, s 14

14/12 	 SÖNDAG 3 i advent
11:00 	 Töcksmarks kyrka. Vi sjunger adventspsalmer, s 8

14:00  	 Västra Fågelviks kyrka. Vi sjunger advents-
	 psalmer, s 8

16:00 	 Silleruds kyrka. Luciaspel och grötfest, s 16

17:00 	 Silbodals kyrka. Julkonsert,  s 14

17:00 	 Trankils kyrka. Samling kring julkrubban, s 16

20/12	 LÖRDAG
14-17:00	 Silbodals församlingshem. Julpyssel för alla åldrar, s 16

21/12 	 SÖNDAG 4 i advent
11:00 	 Åslanda Östby. Julgudstjänst, s 8

11:00 	 Blomskogs kyrka. Samling kring julkrubban, s 16 

16:00 	 Karlanda kyrka. Samling kring julkrubban, s 16

16:00 och 19:00 Västra Fågelviks kyrka. Julkonsert, s 14

24/12 	 ONSDAG Julafton
11:00 	 Silbodals kyrka. Samling kring julkrubban, s 16 

11:00 	 Silleruds kyrka. Samling kring julkrubban, s 16

15:00 	 Töcksmark, Solgården. Julbön, Mogens Nielsen.

23:00 	 Holmedals kyrka. Midnattsmässa, s 9 

23:00 	 Blomskogs kyrka. Midnattsgudstjänst, s 9 

25/12 	 TORSDAG Juldagen
7:00 	 Julotta i Silbodal, Töcksmark, Sillerud,  Karlanda, 

Östervallskog och Trankils kyrkor. Se annons sidan 9

26/12 	 TORSDAG Annandag jul
14:30 	 Kvarnåsen, Andakt, Mie Bruun

16:00 	 Töcksmarks församlingshem. Julgudstjänst, Torbjörn 
Forsdahl, Mahtilda Röjdemo,  kaffe.

27/12 	 LÖRDAG
17:00 	 Silleruds kyrka. Julkonsert, s 15 

28/12 	 SÖNDAG e jul
11:00 	 Blomskogs kyrka. Mässa med julens psalmer, Willy 

Hjalmarsson,  Carina Sonesson Olsson,  kyrkkaffe

11:00 	 Västra Fågelviks kyrka. Söndagsgudstjänst, Torbjörn 
Forsdahl, Marianne Tagesson Hansen, sång Tanja 
Halvardsson

14:00 	 Östervallskogs kyrka. Vi sjunger julpsalmer, Torbjörn 
Forsdahl, Marianne Tagesson Hansen, sång Tanja 
Halvardsson

18:00 	 Holmedals kyrka. Julkonsert, s 15

31/12 	 ONSDAG  Nyårsafton
16:00 	 Silbodals  kyrka. Nyårskonsert, s 15

16:00 	 Töcksmarks kyrka. Nyårsbön.  s 9

16:00 	 Östervallskogs kyrka. Nyårsbön. s 9

18:00 	 Trankils kyrka. Nyårsbön,  s 9 

JANUARI
1/1 	 Nyårsdagen
11:00 	 Silbodals  kyrka. Högmässa, Willy Hjalmarsson, Carina 

Sonesson Olsson. Kaffe i kyrkan.

14:00 	 Västra Fågelviks kyrka. Högmässa, Willy Hjalmarsson, 
Carina Sonesson Olsson. 

4/1 	 SÖNDAG e. nyår
11:00 	 Töckmarks kyrka. Högmässa, Torbjörn Forsdahl, 

Marianne Tagesson Hansen.

11:00 	 Holmedals  församlingshem. Julgudstjänst med julkakor, 
Kerstin och Rune Wallmyr.

17:00 	 Trankils  kyrka. Mässa, Torbjörn Forsdahl, Mie Bruun. 

18:00 	 Silleruds sockenstuga. Fjellstedtsfesten, s 9

6/1 	 TRETTONDEDAG JUL
11:00 	 Töcksmarks kyrka. Musikgudstjänst, s 9 

11:00 	 Blomskogs kyrka. Gudstjänst med musikal, s 9

14:00 	 Karlanda församlingshem. Julfest, s 17

14:00 	 Östervallskogs kyrka. Sånggudstjänst,  s 9 

17:00 	 Silbodals kyrka. Hela kyrkan sjunger, s 9 

18:00 	 Västra Fågelviks kyrka. Musikgudstjänst, s 9

7/1 	 ONSDAG
15-17:00 Silbodals församlingshem. Julfest, s 17

10/1 	 LÖRDAG
16:00 	 Töcksmarks kyrka. Stjärngudstjänst och julfest, s 17
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Det händer i

NORDMARKENS
PASTORAT
28 nov 2014 – 28 febr 2015

Torsdagsluncher i Silbodal, 11-träffar i Töcksmark/
Östervallskog, Gubbröror i Sillerud, Våffelmix i Holmedal/
Karlanda, Tisdagsträffar i Trankil, Musikstunder på våra 
äldreboenden, Samtalsgruppen på Kvarnbacken samt 
11-kaffe i Silbodal, Kaffestunden i Blomskog och Kaffepausen 
i Sillerud - se info om tider m.m. på diakonisidorna 6 och 7.

SILBODALS  KYRKA TÖCKSMARKS  KYRKA HOLMEDALS  KYRKASILLERUDS  KYRKA



	

Reservation för ändringar.

11/1 	 SÖNDAG 1 e. trett.dag
11:00 	 Östervallskogs kyrka. Söndagsgudstjänst, Torbjörn 

Forsdahl, Marianne Tagesson Hansen. 

14:00 	 Västra Fågelviks kyrka. Vi sjunger ut julen, s 12

15:00 	 Silleruds kyrka. Gudstjänst för stora och små. Julfest, s 17  

17:00 	 Trankils församlingshem. Gudstjänst, Torbjörn Forsdahl, 
Mie Bruun.

16:00 	 Lians bygdegård. Vi sjunger ut julen, s 12

18:00 	 Holmedals församlingshem.  Gudstjänst, Ole Olsen, 
Marianne Tagesson Hansen.

13/1	 TISDAG
12:00	 Silbodals kyrka. Lunchmusik, s 15

16/1 	 FREDAG
18:00 	 Silleruds sockenstuga. Äntligen fredag, s 12

17/1 	 LÖRDAG
18:00 	 Östervallskogs kyrka. Myskväll vid helgsmål, s 12

18/1 	 SÖNDAG  2 e trett.dag
11:00 	 Silbodals kyrka. Gudstjänst. Willy Hjalmarsson, Anna 

Danielsson. Kaffe i kyrkan.

11:00 	 Karlanda församlingshem. Gudstjänst, Torbjörn Forsdahl, 
Marianne Tagesson Hansen.

14:00 	 Västra Fågelviks kyrka. Söndagsgudstjänst, Ole Olsen, 
Marianne Tagesson Hansen. 

17:00 	 Blomskogs församlingshem. Mässa, Willy Hjalmarsson, 
Mie Bruun, kaffe.

18:00 	 Töcksmarks kyrka. Sånggudstjänst, Ole Olsen, Marianne 
Tagesson Hansen.

25/1 	 SÖNDAG 3 e. trett.dag
11:00 	 Holmedals kyrka. Högmässa, Rune och Kerstin Wallmyr. 

Dubbelkvartett.

11:00 	 Töcksmarks kyrka. Söndagsgudstjänst, Torbjörn Forsdahl, 
Mathilda Röjdemo.

11:00 	 Trankils församlingshem. Gudstjänst, Willy Hjalmarsson, 
Carina Sonesson Olsson.

15:00 	 Silleruds sockenstuga. Mässa, Gösta Törnqvist, Anna 
Danielsson.

17:00 	 Silbodals kyrka. Silbodalsmässa, s 12

18:00 	 Östervallskog kyrka. Kvällsmässa, Torbjörn Forsdahl, sång 
med Wenche och Mathilda. 

FEBRUARI
1/2 	 SÖNDAG Septuagesima
11:00 	 Karlanda kyrka. Högmässa, Rune och Kerstin Wallmyr. 

Sånggrupp.

11:00 	 Blomskogs kyrka. Gudstjänst, Kjell Blomstrand, Mie 
Bruun. Kaffe.

11:00 	 Västra Fågelviks kyrka. Högmässa, Ole Olsen, Mathilda 
Röjdemo.

14:00 	 Töcksmarks kyrka. Högmässa, Ole Olsen, Mathilda 
Röjdemo.

17:00 	 Silbodals kyrka. Gudstjänst, Rune Wallmyr, Mie Bruun.

5/2 	 TORSDAG
17:00  	 Blomskogs församlingshem. Vardagsgudstjänst, s 17

19:30 	 Töcksmarks kyrka. Holymässa.

7/2 	 LÖRDAG
16:00 	 Holmedals kyrka. Musikkryss, s 15

8/2 	 SÖNDAG Kyndelsmässodagen 
	 Se annons sidan 12 och 17
11:00 	 Silbodals kyrka. Gudstjänst för stora och små

12-15 	 Dropindop och dropinvigsel

11:00 	 Holmedals kyrka. Gudstjänst för stora och små. 

14:00 	 Östervallskogs kyrka. Familjegudstjänst.

15:00 	 Silleruds kyrka. Gudstjänst för stora och små. 

15:00 	 Karlanda kyrka. Gudstjänst för stora och små. 

16:00 	 Töcksmarks kyrka. Familjegudstjänst. 

17:00 	 Trankils kyrka. Gudstjänst.

10/2	 TISDAG
12:00	 Silbodals kyrka. Lunchmusik, s 15

18:00	 Kapellet vid Silbodals kyrka. Sinnesrogudstjänst, s 7
12/2 	 TORSDAG
17:00 	 Silbodals kyrka. Vardagsgudstjänst. s 17

15/2 	 SÖNDAG Fastlagssöndagen
11:00 	 Silbodals församlingshem. Gudstjänst, Willy Hjalmarsson, 

Carina Sonesson Olsson, kyrkokören. Kaffe och semletårta, 
lotteri.

11:00 	 Östervallskogs kyrka. Psalmgudstjänst, Torbjörn Forsdahl, 
Marianne Tagesson Hansen. Kaffe och semla.

14:00 	 Töcksmarks kyrka. Söndagsgudstjänst, Ole Olsen, 
Marianne Tagesson Hansen. Kaffe och semla.

16:00 	 Västra Fågelviks kyrka. Söndagsgudstjänst, Torbjörn 
Forsdahl, Marianne Tagesson Hansen. Kaffe och semla.

17:00 	 Blomskogs församlingshem. Mässa, Willy Hjalmarsson, 
Mie Bruun. Kaffe och semla. Lotteri.

18:00 	 Karlanda församlingshem. Gudstjänst, Ole Olsen, 
Marianne Tagesson Hansen. Kaffe och semla.

17/2	 TISDAG
17:00	 IOGT-NTO-lokalen. Maskerad, Kyrkans unga.

20/2 	 FREDAG
18:00 	 Silleruds sockenstuga. Äntligen fredag, s 12  

22/2 	 SÖNDAG  1 i fastan
11:00  	 Töcksmarks kyrka. Söndagsgudstjänst, Ole Olsen, Torsten 

Wilhelmsson                                                                                                                             

11:00 	 Östervallskog,  Boviken. Pulkagudstjänst, s 17

11:00 		 Trankils församlingshem. Mässa, Barbro Östeby Nilsson, 
Anna Danielsson.

14:00 	 Västra Fågelviks kyrka. Söndagsgudstjänst, Ole Olsen, 
Mathilda Röjdemo.

17:00 	 Silbodals kyrka. Silbodalsmässa, s 12 

18:00 	 Holmedals församlingshem. Gudstjänst, Torbjörn 
Forsdahl, Marianne Tagesson Hansen.
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HOLMEDALS  KYRKA KARLANDA  KYRKA BLOMSKOGS  KYRKA ÖSTERVALLSKOGS  KYRKA VÄSTRA FÅGELVIKS  KYRKA TRANKILS KYRKA
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DROP-IN-DOP / VIGSEL
i silbodals kyrka
på Kyndelsmässodagen

den 8/2 kl. 12-15:00

Funderar NI PÅ DOP ELLER VIGSEL? 
För mer info: kontakta Wily Hjalmarsson 

076-218 22 74 eller 
willy.hjalmarsson@svenskakyrkan.se

Söndagen den 11/1

Västra Fågelviks kyrka kl. 14:00
Ole Olsen, Marianne Tagesson Hansen

Lians bygdegård kl. 16:00

Gudstjänst Barbro Östeby Nilsson, Carina Sonesson Olsson
Sång och musik: 

Elina och Frida Christoffersson.
Kaffe.

VI SJUNGER 
UT JULEN

Drop-in-fika med 
tårtkalas för dop/bröllops-

gäster och övriga 
besökare. SILBODALS KYRKA

Söndag 25/1 kl. 17:00
Willy Hjalmarsson. 

Carina Sonesson Olsson, 
Yvonne Olofsson m.fl.

Söndag 22/2 kl. 17:00
Barbro Östeby Nilsson. 

Carina Sonesson Olsson, 
Yvonne Olofsson m.fl.

Kaffe i kyrkan.

Silbodalsmässan
– Livets Pärlor

Östervallskogs kyrka 
lördag 17/1 kl. 18:00

Myskväll vid helgsmål 
Blandat program med andakt och fika

Torbjörn Forsdahl, Marianne Tagesson Hansen

”STRÖMAVBROTT”

följande fredagar kl 18:00 
5/12	 Foxen Revivals – musikaliskt hopkok från Simon 

& Garfunkel till Utbult och Creedence Clearwater 
Revival. Julmat

16/1 	Dikt och visa med Rune Sköllerhag.  Grekisk mat.
20/2 	I pilgrimens fotspår – Kerstin och Rune Wallmyr 

berättar och visar bilder från sin vandring till Santiago 
de Compostela. Spansk mat.

Andakt Gösta Törnqvist, Anna Danielsson
Alla är välkomna men för maten vill vi gärna ha anmälan 

senast 2 dagar före till 070-542 91 93. 
Begränsat antal – först till kvarn.

Andakt, musik och mat 
i Silleruds sockenstuga

Stiftelsen har för avsikt att utdela medel varje år till stöd för 
barn och ungdom, upp till 18 år, boende i Silbodals försam-
ling och för att underlätta deras levnadssituation.

Senast 15 december vill vi ha din ansökan. 

Den eller de som beviljats medel, meddelas muntligt och 
skriftligt. Utdelning sker under januari månad.

Upplysningar lämnas av Mimmi Erlandsson 070-569 41 07 

eller Susanne Karlsson 070-309 09 40. 

Ansökan skickas till Silbodals församling, Box 106, 

672 23 Årjäng 

eller mejla till mimmi.erlandsson@svenskakyrkan.se

Insamlingsstiftelsen 
Henrik Axelssons och

Fredrik Karlssons Minnesfond
Dags att söka!! 

Sista ansökningsdag 15 december 2014!

Tisdagen 20/1 och 17/2 kl 18-19:30 är alla välkomna till 
Silbodals församlingshem för att tillsammans med präst, 

kantor och pedagog planera söndagens mässa.
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De första fem åren i ett barns liv är mycket känsliga. Brist 
på näringsrik mat, rent vatten, sanitet och sjukvård slår 
hårdast mot de allra yngsta och mest utsatta. Varje år dör 
cirka sju miljoner barn innan de har fyllt fem. Men projekt 
med mentormammor visar att fler barn kan överleva och 
få en framtid – stöd Svenska kyrkans internationella arbete.

Mentormammor är en svensk idé, skapad av barnläkaren 
Ingrid Le Roux som såg behovet av mödravård i en av Kap-
stadens kåkstäder. Idag, 35 år senare, har barnadödligheten 
minskat och förskolor, hälsoklinker och försörjningspro-
jekt har startats. Allt sprunget ur människors egen vilja att 
skapa trygghet.

Därför utvecklar Svenska kyrkans internationella arbete 
tillsammans med partners på plats, metoden med mentor-
mammor även i Swaziland och Etiopien. Sydafrika, Swazi-
land och Etiopien är tre skilda länder och tre olika kulturer, 
men medmänsklighet och kunskap är gränslösa verktyg för 
förändring. 

De första fem åren avgör om ett barn får bli vuxen
En mentormamma delar inte ut 
pengar eller mat. Istället infor-
merar och utbildar hon och 
lyssnar och stöttar i frågor om 
amning, kost och barnets hälsa. 
Mentormamman tar också upp 
ämnen som försörjning, famil-
jeplanering och framtid. 

De första fem åren är avgö-
rande för ett barns framtid, alla 
påfrestningar som kommer av 
att leva i utsatthet drabbar de 
små hårdast. Av alla barn som 
dör, dör 90 procent innan de har 
fyllt fem år. 

Därför vägs och mäts barnen 
kontinuerligt och mentormam-
man för journaler över viktkur-
vor och allmäntillstånd. Allt för 
att i tid hitta undernäring och 
sjukdomar, och i nödvändiga 

”Låt fler få fylla fem” 
är temat på årets julkampanj

och den pågår mellan 
första advent och trettondagen

Julkampanjen 
2014-2015

fall se till att barnet kommer till sjukhus och får läkarvård. 

Kyrkan kan kraftsamla och förändra
Kyrkans viktiga roll att peka på orättvisor, föreslå lösningar 
och driva förändring, både här hemma och i de områden 
där mentormammorna arbetar, gör att mentormammor-
nas arbete kan leda till ännu större förändringar på sikt. 
Trots att frågorna är stora och komplexa kan enkla insat-
ser ha stor betydelse för den enskilda familjen. I många fall 
handlar det om barns överlevnad. Vi behöver alla hjälpa 
till. Varje gåva till Svenska kyrkans internationella arbete 
innebär i förlängningen en ny möjlighet för en annan män-
niska. 

Låt fler få fylla fem!

Hämtat från Svenska kyrkans hemsida

Nelly Magagula håller tretton månader gamla Bonke medan mentormamma Constance Shabangu gör månadens 
hälsokontroll på förskolan inom projektet Siphilile i Matsapha, Swaziland.
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MUSIK I VÅRA KYRKOR

ADVENTS-
KONSERTER

Söndag 7/12

I Västra Fågelviks kyrka 
söndag 21/12 kl. 16:00 och 19:00

Julstämning med kända, älskade julsånger och julspelsaktörer. 

Biljettpris barn 0-16 gratis, övriga 50:-. Förköp Gulf i Töcksfors, 
Församlingshemmet i Töcksmark eller vid entrén.

Biljettsläpp söndag 1:a advent, insläpp från 15:30 och 18:30

Hjärtligt välkomna!

Buss till konserten kl 16:00 från torget i Töcksfors kl 15:15.

* * *
HOLYMÄSSA i Töcksmarks kyrka 

Torsdag 5/2 kl 19:30

HOLMEDALS kyrka kl 11.00

Silbodals kyrka kl 15:00

Solist Lena Aronzon. 

Silbodals kyrkokör, Urbandet, 

Eda-Nordmarkens kammarorkester och 

Musikskolans blåsorkester 

under ledning av Carina Sonesson Olsson, 

Therese Hållén, Erik Jonehög, Mikael Engelbrektsson.
Adventsandakt

Barbro Östeby Nilsson

 

J ulkonsert
Klassiskt, jazz och nya jullåtar

 
 

Hjärtligt    välkomna!

Silbodals kyrka 
söndag 14/12 kl. 17:00
Klassiskt, jazz och nya jullåtar
Sång: Hanne Hermansson  
Piano: Carina Sonesson Olsson
Gästartist: Ida Eckerwall

Insamling till Organisationen Friends.

1:a advent - söndagen 
30 november kl. 18:00

Med  operasångerskan

Annika Marberg  
ackompanjerad av

 Mathilda Röjdemo 

på piano

Präst: Ole Olsen  

VÄLKOMNA!

JULKONSERT 
i Östervallskogs kyrka

Lördagen den 13 december 
kl. 19:00

Hanna och Marcus Bratt
Elinor och Jan-Harald 

Thorgrimsbo

VÄLKOMNA


              

HOLY INSPIRATIONS 
TRADITIONELLA JULKONSERT

Musikgudstjänst
i Västra Fågelviks kyrka
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LUNCHMUSIK
I Silbodals kyrka 
följande tisdagar kl 12.00 
13/1 och 10/2 
Efter en kort njutbar och avslapp-
nande musikstund i kyrkan äter vi 
hemlagad soppa i församlingshem-
met. Pris 20 kr

NYÅRS-
KONSERT 

I SILBODALS KYRKA
Nyårsafton 31/12 kl. 16:00

Louise Karlsson, sång • Rikard Ohlin, sång och gitarr, 

Jerker Karlsson, bas • Roger Lindström, sologitarr, 

Lennart Jonsson, saxofon och flöjt • Sofia Åström, durspel,

Martin Grentoft, gitarr och sång 

Carina Sonesson Olsson, piano.

I HOLMEDALS KYRKA
Söndag 28/12 kl. 18:00

En hyllning till O. Olsson, A. Tegnér, 
A. Prøysen och G. Riedel

Julkonsert

Medverkande: 

Kristina Hammarström, 
Ester Årman Wallmyr

Församlingens körer och solister 
Klaraensemblen, Stråkkvartett

Johan Gund, piano, Kristofer Sundström, bas, 
Per Wallmyr, saxofon och flöjt

Kerstin och Rune Wallmyr 

JULKONSERT
I SILLERUDS
KYRKA

Lördagen den 27/12 kl. 17:00 

Efter fjolårets succé är det åter dags för 

julkonsert i Silleruds kyrka 

Solister: Rikard Ohlin, Amanda Svensson, 

Sofia Bäck, Lisa Kihlgren, Tony Danielsson

Kompgrupp: 

Lennart Jonsson – saxofon och flöjt, 

Bengt Gustavsson - elgitarr

Ingvar Heed - bas, Jan Bäckman 

- trummor, Yuliya Tsubina - piano

Silleruds kyrkokör 

Gospelkören ”Blessed Gospel”

Dirigent Anna Danielsson

Före konserten serveras glögg och pepparkakor utanför kyrkan.

Musikkryss med stråkorkestrarna 

från Karlstad och Årjängs 

kultur- och musikskolor 

samt ungdomskören 

under ledning av 

Karin Danielsson 

och Erik Jonehög.

Kyrkkaffe/saft serveras.

”Kryssa 
med 

kärlek”
Holmedals kyrka 
lördag 7/2 kl. 16:00

Yu Wei Hu och Johan Löfving kommer till Trankils kyrka på 
nyårsafton och spelar i samband med Nyårsbönen kl 18:00

Missa inte!

Inträde  100:-
inkl. kaffeservering
i bänkarna
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Julpyssel för alla åldrar 
i Silbodals församlingshem 

Lördag 20 december kl. 14.00 – 17.00

• Traditionellt julpyssel, spritsning

• Dockspel om julen

• Gröt 

Samling kring 
julkrubban  
Trankils kyrka 
söndag 14/12 kl. 17:00
Willy Hjalmarsson, Mie Bruun.

Blomskogs kyrka 
söndag 21/12 kl. 11:00
Willy Hjalmarsson, Mie Bruun, 
Tjejsånggruppen.

Karlanda kyrka söndag 21/12 kl. 16:00 
Nu tändas tusen juleljus. Julspel av miniorerna. Julpsalmer 
och glöggmys. Iréne Spjut, församlingens körer och solister, 
Kerstin och Rune Wallmyr medverkar. 

Silbodals kyrka julafton 24/12 kl. 11:00
Julevangeliet berättas och barn bär fram figurerna till krubban. 
Präst Torbjörn Forsdahl, Carina Sonesson Olsson och  Yvonne 
Olofsson. Efteråt bjuds det på pitamacka med köttbullar, kaffe 
och festis. Barn som vill vara med och bära fram figurerna kom 
kl. 10:45. Info: Yvonne 076-778 21 67.

Silleruds kyrka julafton 24/12 kl. 11:00
Gösta Törnqvist, Anna Danielsson. 

JUL-
MARKNAD
Söndag 30 november 
kl. 12:00-15:00 
i och vid Silbodals församlingshem 

Café Våfflan, tombola, 

försäljningsbodar, 

leksaksloppis.

Ponnyridning m.m. 

Barnens advent
Silbodals kyrka 
fredag 28/11 kl. 17:00

Vi tänder det första adventsljuset 
och sjunger traditionella adventssånger.

Ole Olsen, Carina Sonesson Olsson,

Yvonne Olofsson. Jenny Olsson, trumpet.

Töckmarks kyrka lördag 6/12 kl. 16:00
Solgården kl. 16:30
Willy Hjalmarsson, konfirmander, juniorer och miniorer un-
der ledning av Marianne Tagesson Hansen och Mathilda 
Röjdemo. Efteråt blir det Luciafest med servering, försäljning 
och lotteri i församlingshemmet.

Kvarnåsen söndag 7/12 kl. 14:00
Blomskogs tjejsånggrupp och Mie Bruun.

Västra Fågelviks kyrka onsdag 10/12 kl. 18:00 
Elever från Stommens skola.
Silbodals kyrka lördag 13/12 kl. 16:00 
Barn- och ungdomskörer, Carina Sonesson Olsson, Willy 
Hjalmarsson. Efteråt är alla välkomna på Lussefika i försam-
lingshemmet.

Blomskogs kyrka lördag 13/12 kl. 18:00
Luciatåg. Willy Hjalmarsson, Mie Bruun, Tjejsånggruppen. 
Lussefest i församlingshemmet med servering och lotteri till 
förmån för Svenska kyrkans internationella arbete.

Silleruds kyrka söndag 14/12 kl. 16:00
Gudstjänst med Luciatåg, Gösta Törnqvist, Anna Danielsson, 
m.fl. Efteråt blir det grötfest i Sockenstugan.

Holmedals kyrka  söndag 14/12 kl. 16:00
”Goder afton mitt herrskap, här kommer Lussebrud”. Lucia-
gudstjänst, Rune och Kerstin Wallmyr, församlingens körer 
och solister. Vi plockar fram julkrubban.

Levande adventskalender
Silbodals församlingshem 

onsdag 10/12 kl. 10:00

Musik, sång och lokala aktörer som gestaltar olika dagar 

och händelser under advent och jul. 

GRATIS!

VÄLKOMNA TILL 
TRADITIONELLT 

LUCIA-
FIRANDE
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Karlanda församlingshem 
trettondagen 6/1 kl.14:00 
Trettondagsfest för alla åldrar. 

Dans kring granen. Påsar till alla barn.

JULFESTER
Välkomna till våra julfester 

för stora och små

Konfirmander, Ungdomskören och Wallmyrs. Saft och kaffe. 

Silbodals församlingshem onsdag 7/1 kl. 15-17:00. 
Allsång, fika, tecknad film, pyssel, ”vise männens bar”, dans 
kring granen, tomtebesök

Töcksmarks kyrka lördag 10/1 kl. 16:00 
Stjärngudstjänst ”Följ de tre vise männen”. Efteråt är det fest i 
församlingshemmet där vi äter något gott, dansar runt julgra-
nen och får besök av tomten. 

Silleruds kyrka  söndag  11/1 kl. 15:00
Gudstjänst för stora och små, Gösta Törnqvist, Anna 
Danielsson, barnkören. Julgransskakning i sockenstugan. Saft 
och kaffe.

FAMILJEGUDSTJÄNSTER
KYNDELSMÄSSODAGEN 

söndagen den 8/2

Silbodals kyrka  kl. 11:00 
Gudstjänst för stora och små, Willy 
Hjalmarsson, Carina Sonesson Olsson. 
Utdelning av dopdroppar 
DROP IN DOP/VIGSEL kl. 12-15 - se sid 12 

Holmedals kyrka  kl. 11:00 och 
Karlanda kyrka  kl. 15:00 
Gudstjänst med små och stora kring dopträdet. 
Dopbarn med föräldrar och Kerstin och Rune Wallmyr 
medverkar. Kyrkkaffe/saft. 

Östervallskogs kyrka kl. 14:00 
Familjegudstjänst, Torbjörn Forsdahl, Mathilda Röjdemo. 
Solist Ida Solbrekke. Utdelning av dopänglar. 
Församlingsrådet bjuder på kaffe och saft.

Silleruds kyrka  kl. 15:00  
Gudstjänst för stora och små. Gösta Törnqvist, Anna 
Danielsson. Barnkören. Dopänglarna utdelas. 
Kyrkkaffe i sockenstugan.

Töcksmarks kyrka kl. 16:00  
Familjegudstjänst med ljuståg. Konfirmander, miniorer 
och juniorer medverkar. Kaffe/saft och korv vid stallarna.

TRANKILS kyrka kl. 17:00 
Gudstjänst, Kjell Blomstrand, Mie Bruun, Blomskog-Trankils 
kyrkokör. Utdelning av dopdroppar.

I Blomskog delas dopdropparna ut i juni.

HEJ VAD DET GÅR!
Pulkagudstjänst 

i Boviken, Östervallskog 
söndag 22/2 kl. 11:00.

Medtag ”nesting”, 
möjlighet att grilla.

Tanja Halvardsson -  jag är med som hjälp-
reda till Anneli och Torbjörn i konfirmandarbetet 
i Töcksmark. Jag tänker även så fort som möjligt 
vara med och hjälpa till med miniorer och junio-
rer. Jag tycker att det är roligt att jobba med yngre. 
Jag tycker också mycket om att jobba i den miljö 
som finns i kyrkan.

Kerstin Pettersson  - jag är med och hjäl-
per till med miniorer  och vid 11-kaffet i Silbodal. 
Jag sjunger också i kyrkokören och sitter med i 
församlingsråd och kyrkofullmäktige. Jag tycker 
mycket om både små och stora människor. Har 
tidigare varit barnledare i kyrkans verksamhet 
och tycker det är roligt att vara med igen.

Hallå där! Tanja, Kerstin, Iréne och Sten-Åke Vad är er uppgift som ideell ledare i Svenska kyrkan?

Iréne Spjut – jag har nyligen startat en mini-
orgrupp i Karlanda. Det är 14 barn i gruppen och 
vi håller till i församlingshemmet på tisdagar. Jag 
är även med och hjälper till i Silbodal med bl.a 
den internationella lunchen, workshops och har 
kurser i tårtdekoration. Jag tycker att det är roligt 
att kunna hjälpa till.

Sten-Åke Petersson – jag kör barn från 
Smolmarks skola till  miniorerna  i Karlanda för-
samlingshem. Det är alltid lika roligt att få ta del 
av deras historier, glädje och skratt. Jag är också 
kyrkvärd och ledamot av församlingsrådet. Det 
känns bra att få vara en del av verksamheten och 
bära fram det jag tror på.
 

Vill du vara ideell medhjälpare ? 
Kontakta Yvonne 076-778 21 67

Vardagsgudstjänst
Blomskogs församlingshem
torsdag 5/2 kl. 17:00
Willy Hjalmarsson, Yvonne Olofsson, 
Mie Bruun. 
Tjejsånggruppen, After School.  
Musikskolans gitarrorkester

Vardagsgudstjänst
Silbodals kyrka 
torsdag 12/2 kl. 17:00
Yvonne Olofsson, 
Anneli Diskerud Morken, 
Tanja Halvardsson, 
Carina Sonesson Olsson. Barn- och ungdomskören

”Kosmonauten”

”Ljus och pärlor”

BARN OCH UNGA 
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D ö p ta  •  v i g d a  •  av l i d n a

Avlidna		

Följande medlemmar i våra församlingar

Silbodal:	
24/6	 Anne-Marie Sjöstrand, Mellerud, 84år
12/7	 Götha Nordlund, Kvarnåsgatan 13, 99 år
13/7	 Eje Svantorp, Lärkstigen 11, 64 år
16/7	 Bror Eriksson, Sjövägen 7, 83 år
18/7	 Arne Axelgård, Högdalsvägen 18, 91 år
28/7	 Tyra Nordin, Kvarnåsen, 87 år 
2/8	 Margret Andersson, Kvarnåsen, 76 år
3/8	 Maj Olsson, Kvarnåsgatan 13, 85 år
8/8	 Ingmar Olsson, Kvarnåsgatan 13, 79 år
9/8	 Valda Andersson, Storgatan 26 c, 87 år
9/8	 Kurt Andersson, Kvarnåsen, 90 år
9/8	 Dagny Gustavsson, Storgatan 62, 93 år
13/8	 Rune Harling, Kyrkåsvägen 45, 86 år
17/8	 Gerd Jonasson, Kvarnåsgatan 13, 90 år
21/8	 Mildred Nilsson, Gärdesgatan 4a, 87 år
3/9	 Gunnel Karlsson, Furskog, 73 år
3/9	 Lennart Tranberg, Katjärnsvägen 15, 70 år
9/9	 Åke Salomonsson, Kvarnåsgatan 17, 92 år
11/9	 Gurli Mannikoff, Huken, 89 år
26/9	 Bror Nilsson, Åslanda, 82 år
28/9	 Ingrid Ericsson, Kvarnåsen, 97 år
9/10	 Ullagreta Öjstrand, Kvarnåsgatan, 84 år
10/10	 Brita Engström, Rosenvägen 15, 72 år

Töcksmark:		
20/5	 Ralph Thorsen, Nygårdsvägen 15 d, 89 år
7/7	 Signe Olofsson, Solängen, 87 år
16/7	 Bengt Danielsson, Skrädene, 86 år
22/7	 Aage Schoug, Töckvägen 8, 62 år
26/7	 Dick Bergqvist, Gottarsbyn, 74 år
21/8	 Stig Johansson, V Torggatan 4, 84 år
25/8	 Gunborg Ejerstam, Solgården, 97 år
19/9	 Karl-Gustav Johansson, Dalvägen 9 A, 81 år

Sillerud:			 
16/6	 Anita Ohlin, Svensbyn, 87 år
29/6	 Katarina Olofsson, Leverhögen, 65 år
16/7	 Pekka Pohjolainen, Järnvägsgatan 2c, 59 år
30/7	 Herbert Renström, Åmål, 90 år
10/8	 Lars Karlberg, Lisslerud, 81 år
11/9	 Runa Johannesson, Kvarnåsgatan 15, 94 år
25/9	 Sigfrid Johansson, Kyrkerud, 89 år
1/10	 Åke Olsson, Byn Där Uppe, 85 år

Holmedal:			     
1/7	 Maj-Britt Gustafsson, Mölndal, 80år
21/7	 Ingrid Andersson, Mölnerud, 86 år
30/7	 Birgit Wallmyr, Kvarnåsen, 89 år
1/8	 Devai Nilsson, Struven, 86 år

Karlanda:	
18/6	 Berta Löfgren, Kvarnåsen, 94 år
10/7	 Bengt Andersson, Hämnäs, 90 år
28/9	 Sven Pettersson, Vännacka, 82 år

Östervallskog:	
22/8	 Kenneth Nilsson, Navarsviken 1, 69 år	   

V. Fågelvik:
19/8	 Bertil Lundström, Bruntorp, 82 år
17/10	 Barbro Lundström, Bruntorp, 76 år 

Trankil:			 
26/4	 Gudrun Alexandersson, Kvarnåsgatan 13, 84 år
12/5	 Lennart Karlsson, Elovsbyn, 86 år
7/7	 Vera Peterson, Sandviken 1, 89 år
14/8	 Vivi Ränkedal, Mannhemsvägen 21, 100 år

Döpta		

Silbodal:		
10/8	 Linus Johansson, Nyponvägen 31 b
16/8	 Finn Reid, Nice
17/8	 Vincent Holgerson, Hamngatan 3
30/8	 Wilmer Fingalsson, Strand
14/9	 Alma Sundling, Västtomtvägen 6

Sillerud:		    
3/8	 Lily Renström, Åsebyn

Holmedal:		
10/8	 Agnes Axelsson, Töcksfors
5/10	 Stella Aronsson, Töcksfors
5/10	 Leo Nesset, Töcksfors
1/11	 Miguel Almoite, Holmedal
1/11	 Albin Nygård, Töcksfors

Karlanda:	
30/8	 Loke Wingren Pettersson, Hämnäs

Blomskog:		
27/9	 Malte Pettersson, Ängebäck

Östervallskog:
6/7 	 Linnea Moen, Bön Solhäll
27/7 	 Elsa Nilsson, Bön Holterud
	 Emily Bryntesson, Boda Åsen

Västra Fågelvik:
5/10	 Odin Persson, Karlstad

Trankil:		
12/7	 Lovisa Andersson, Töcksfors

Rättelse från förra numret:  
Gällande Tyra Aina Karlsson som döptes i Karlanda kyrka 6/7. 
Rätt adress ska vara Östervallskog.

Vigda		

Silbodal:		    
8/6	 Bente Slorafoss och John Aaseby, Töcksfors
19/7	 Heidi Brovold och Jonas Hermansson, 
	 Blomsterv. 56
29/7	 Anna Johansson och Freddy Eklund, Sillegårdsed
9/8	 Anne-Kajsa Hoff och Alexander Walldén, 
	 Trelleborg
30/8	 Lisbeth Kristiansen och Kenneth Karlsen, Fölsbyn
27/9	 Ulla Enarsson och Hans Karlberg, Kärrstigen 7

Sillerud:		   
7/6	 Elisabeth Paulsson och Urban Sellin, Korsbyn
23/8	 Ann Eriksson och Bengt Larsson, Segmon

Holmedal:	
12/7	 Kristina Nilsson och Björn Erik Olsen, Grums
4/10	 Per Brorstad och Ulf Larsen, Myrvarv

Karlanda:		   
8/8	 Anna Gustafsson och Tommy Grenhage, 
	 Västra Mörtnäs

V. Fågelvik:		
19/7	 Lena Andersson och Jan Marius Bergsjö, Norge
16/8	 Josefin Larsson och Mattias Monbäck, Knivsta
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Vi som skriver detta är två ungdomar som hade förmå-
nen att i slutet av sommaren få en chans att tillsammans 
med goda vänner åka iväg till städernas stad, Rom, till-
sammans med Svenska Kyrkan. För det första vill vi tacka 
Svenska Kyrkan för att vi fick den här möjligheten. Resan 
var underbar, men det var även fantastiskt att under ett år 
fått lära känna så många trevliga ungdomar.

Vi minns den tidiga morgonen då vi kom till bussen och 
resan till Norge och planet som skulle ta oss till Italien satte 
igång. Det är för oss omöjligt att återge allt som vi fick se 
och uppleva i Rom. Men vissa minnen etsade sig fast i våra 
minnen på ett speciellt sätt. 

Att sväva ovanför Rom och på några hundra meters höjd 
få se den gigantiska staden var en syn som aldrig kommer 
försvinna. Att besöka historiska plaster så som Colosseum 
och Spanska trappan, att riktigt känna historiens vingslag 
var något som vi aldrig kommer glömma. Att kunna stå på 
de platser som byggdes av ett av världens mäktigaste impe-
rium är något som går utöver det vanliga och vi kände på 
oss att våra historielärare möjligen var avundsjuka.

Men vi befann oss inte bara i historiens huvudstad, vi 
befann oss också i den Romersk-katolska kyrkans hemstad. 
Katolska kyrkan är världens största kyrka med cirka 1,2 
miljarder anhängare och kyrkan leds av Roms biskop, mer 

ROM –
hem 

åt både 
historien 

och 
1,2 miljarder 

troende

känd som påven. Påven bor och arbetar i vad som heter 
Vatikanstaten. Många vet inte att Vatikanstaten faktiskt är 
en självständig stat belägen i Rom helt skild från övriga Ita-
lien. Att få besöka denna stat som har varit centrum för så 
många historiska och religiösa ögonblick samtidigt som det 
har varit och fortsätter att vara ett av världens maktcen-
trum var kanske resans höjdpunkt. Allt ifrån de historiskt 
präglade Vatikanmuseerna, till det magnifika Sixtinska 
kapellet och den pampiga Peterskyrkan är något vi rekom-
menderar till alla att besöka. Att avsluta resan med en dag 
vid Medelhavet var kanske det optimala slutet på en fantas-
tiskt lärorik resa. 

Vi kan sammanfatta resan som  fantastisk. Fylld med his-
toriska platser, med en annan religiös kultur än vår som 
har ökat vår förståelse för 1,2 miljarder troende katoliker. 
Samtidigt fick vi flera goda skratt, trötta fötter, god mat, 
men framförallt så fick vi många goda vänner. Nordmar-
kens pastorat gav oss en fantastisk möjlighet att genomföra 
en underbar och lärande resa. Och en sak är klar. Vi vill mer 
än gärna återvända till den eviga staden.

Simon Sjögren och Elina Åberg

Helig  port vid Santa Maria Maggiore basilika.

Jahn-Erik med Colosseum i ryggen

Guidning i Vatikanmuséerna

Hela Rom-gruppen framför Peterskyrkan

Fakta: Kyrkans Unga i Silbodal reser vart tredje år till Rom. 
Årets grupp bestod av 16 ungdomar och 3 ledare som besökte 
Rom den 12-16 augusti. Gruppen började sin planering i maj 
2013 och har under ett år haft olika träffar och fördjupat sig i 
olika ämnen såsom Katolska kyrkan, italiensk mat, Colosseum 
mm. Pengar till resan har samlats in på olika sätt som exempel-
vis brödförsäljning vid olika konserter och utanför Ica.



PASTORSEXPEDITIONEN
Silbodals församlingshem
Besöksadress:
Storgatan 8 
672 31 Årjäng
Postadress: 
Box 106, 672 23 Årjäng
Tel. 0573-128 00 fax 0573-100 63
nordmarkens.pastorat@svenskakyrkan.se
Öppettider: måndag, onsdag-fredag 9-12 
och 14-16. Tisdagar 14-16

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONER
Holmedal-Karlanda
Holmedals prästgård onsd. 10-12
0573-200 02
Töcksmarks församlingshem
tisd. 10-12, 0573-210 24, 210 27

Kanslister
Lena Jörgensson 
lena.jorgensson@svenskakyrkan.se
Margareta Bryntesson 
margareta.bryntesson@svenskakyrkan.se

Kamrer
Lennart Olsson 072-24 94 637 (OBS!)
lennart.b.olsson@svenskakyrkan.se

Kyrkogårds- och 

fastighetsföreståndare
Peter Söderback 070-28 98 559
peter.soderback@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Rune Wallmyr 070-62 00 832

rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

PrästeR
Malin Henriksson – föräldraledig
Torbjörn Forsdahl 070-63 42 287
torbjorn.forsdahl@svenskakyrkan.se
Ole Olsen 070-26 87 912
ole.olsen@svenskakyrkan.se

Willy Hjalmarsson 076-21 82 274
willy.hjalmarsson@svenskakyrkan.se
Gösta Törnqvist 072-71 64 025
gosta.tornqvist@svenskakyrkan.se

Diakon

Tjänsten vakant

DIAKONIASSISTENTER
Anneli Diskerud Morken 073-25 53 703
anneli.morken@svenskakyrkan.se
Mie Bruun 070-53 80 923
mie.bruun@svenskakyrkan.se
Integreringssamordnare
Jaklin Kasto 073-583 07 04

jaklin.kasto@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker 
Carina Sonesson Olsson 070-32 53 365
carina.sonesson-olsson@svenskakyrkan.se
Anna Danielsson 072-20 81 506
anna.s.danielsson@svenskakyrkan.se
Kerstin Wallmyr 070-77 60 522
kerstin.wallmyr@svenskakyrkan.se
Marianne Tagesson Hansen 070-35 74 961
marianne.tagesson.hansen@svenskakyrkan.se
Mie Bruun 070-53 80 923
mie.bruun@svenskakyrkan.se

Församlingspedagoger
Yvonne Olofsson 076-77 82 167
yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se
Stefan Sköld 070-22 14 460
stefan.skold@svenskakyrkan.se

Fritidsledare
Elisabet Berg 073-08 68 196
elisabet.berg@svenskakyrkan.se

Församlingsvärdinnor
Silbodal – Lisbeth Karlsson 070-54 29 193
Töcksmark – Inger Hezekielsson 
076-13 87 047
Holmedal – Lillemor Olsson 070-55 99 649
0573-250 26
Karlanda – Lena Svensson 073-02 74 741

AnsvarigA kyrkvaktmästare
Silbodal – Krister Johannesson
0573-128 02, 070-65 15 300
krister.johannesson@svenskakyrkan.se
Töcksmark – Jerry Nilsson 
0573-217 50, 072-24 94 465
jerry.nilsson@svenskakyrkan.se
Sillerud – Mats Zetterkvist 
0573-402 11, 070-51 31 900
mats.zetterqvist@svenskakyrkan.se
Holmedal – Bengt Molander 
0573-202 01, 070-62 02 378
bengt.molander@svenskakyrkan.se
Karlanda – Ingmar Thorängen 
0573-500 07, 070-62 02 554
ingmar.thorangen@svenskakyrkan.se
Blomskog – Eva Pettersson 
0573-310 09, 073-09 80 411
eva.g.pettersson@svenskakyrkan.se
Östervallskog – Johnny Ringsby 
0573-600 58, 070-25 29 559
johnny.ringsby@svenskakyrkan.se
Västra Fågelvik -  Lars-Göran Larsson 
0573-221 07, 070-39 85 250
lars-goran.larsson@svenskakyrkan.se
Trankil – Katarina Norén 
0573-301 10, 072-24 94 482 (OBS!)
katarina.noren@svenskakyrkan.se

Informatör

Lisbeth Karlsson 070-54 29 193

lisbeth.1.karlsson@svenskakyrkan.se

Lisa Kihlgren 070-36 28 307

lisa.kihlgren@svenskakyrkan.se

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Runar Patriksson 070 54 34 473
patrik@runar.nu

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Lennart Berglund 070-68 98 288
lennart@lbconsulting.se

OBS! Fr.o.m. 15 december gäller nya tele-
fonnummer. Se info sid 3.

Holmedal
Blomsterfonden – plusgiro 13 45 30-5

Karlanda
Blomsterfonden – plusgiro 19 24 516-6
Kondoleanser  i Holmedal och Karlanda 
förmedlas av Margareta Bryntesson 
070-287 82 38

Blomskog
Blomsterfonden – plusgiro 38 43 36-4
Kondoleanser förmedlas av Elvy Gustaf-
son 0573-320 14
Lägsta belopp 100:-

Östervallskog 
Blomsterfonden - plusgiro 34 47 17-4 
bankgiro 5760-0835
Kondoleanser  förmedlas av Allis Olsson 
0573-600 52

Västra Fågelvik 
Blomsterfonden – bankgiro 5843-9019
Kondoleanser  förmedlas av Anne-Lise  
Emsell  0573-220 54

Trankil
Blomsterfonden plusgiro 12  19 06-2
Kondoleanser  förmedlas av Anita Nilsson 
0573-303 49
Lägsta belopp 100:-

Silbodal  
Blomsterfonden  - plusgiro 11 80 66-0 
Henrik Axelssons och Fredrik Karlssons 
minnesfond - bankgiro 5329-8550
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-128 00
Lägsta belopp 100:-

Töcksmark
Blomsterfonden – bankgiro 5727-8798
Kondoleanser  förmedlas av Merja Halv-
ardsson 0573-211 89 (säkrast efter kl. 
20:30)

Sillerud
Blomsterfonden – plusgiro 32 83 38-9
Kerstin Segerbergs minnesfond – bankgiro 
724-7000
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-128 00

VÅRA FONDER

HÄR NÅR DU OSS                 www.nordmarkenspastorat.se    


